
 

 

 

Москва 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в состав технического комитета  

по стандартизации «Интеллектуальная собственность», утвержденный 

приказом Федерального агентства по техническому регулированию  

и метрологии от 27 ноября 2017 г. № 2627  
 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона от 29 июня 

2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», а также  

в целях актуализации информации о техническом комитете по стандартизации 

«Интеллектуальная собственность» п р и к а з ы в а ю:  

Внести в состав технического комитета по стандартизации 

«Интеллектуальная собственность», утвержденный приказом Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 ноября 2017 г. 

№ 2627 «Об организации деятельности технического комитета  

по стандартизации «Интеллектуальная собственность» (с изменениями, 

внесенными приказами Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 15 июля 2022 г. № 1738,  

от 25 октября 2022 г. № 2676, от 17 ноября 2022 г. № 2872,  

от 14 февраля 2023 г. № 329, от 21 июня 2023 г. № 1288), изменение, дополнив 

его пунктами 50-52 следующего содержания: 

« 

50. Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Санкт-

Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «Санкт-

Петербургский политехнический 

университет Петра Великого») 

Юридический и почтовый адрес:  

195251, г. Санкт-Петербург,  

ул. Политехническая, д. 29,  

тел.: 7 (812) 775-05-30)  

e-mail: office@spbstu.ru  

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

  №   



2 

 

51. Акционерное общество «Научно-

исследовательский институт 

стали» (АО «НИИ стали») 

127411, г. Москва, ул. Дубнинская, 

д.81А 

тел.: 7 (495) 484-63-61 

e-mail: mail@niistali.ru 

52. Открытое акционерное общество 

«Тверской вагоностроительный 

завод» (ОАО «Тверской 

вагоностроительный завод») 

Юридический и почтовый адрес: 

170003, г. Тверь, Петербургское 

шоссе, 45б 

тел.: 7 (4822) 79-33-57 

e-mail: tvz@tvz.ru 

». 

 

 

 

Руководитель А.П. Шалаев 


